西安建筑科技大学处室文件
西建大教字（2010）005号

关于2O10届毕业生教务工作安排的通知
各院（系）：
为了加强毕业生管理，确保2010届毕业生工作的顺利进行，现将有关教务工作安排如下：
一、毕业生不及格课程情况统计表于5周一（3月29日）前报教务科，以便学校汇总统计毕业生情况。
二、结业及不授位学生名册、创新学分平移名单于7周一（4月12日）前报教务科，名册填写要求如下：
1. 表中应详细注明以下内容：
（1）结业生不及格课程的名称、所在学期、学分。
（2）不授位学生有门次课程的名称、所在学期、成绩绩点及平均学分绩点。
（3）建筑学专业未通过全国大学外语四级考试（即CET4﹤425分 ）学生的外语四级最高成绩。

（4）平均学分绩点<1.5且获得过省级以上各项奖励的学生，应注明其在校期间获奖情况，并上报学生获奖材料。
（5）因受处分不予授学位的学生，应注明受处分原因、时间及处分等级。
2. 学分绩点计算办法：
（1）成绩绩点换算：

凡培养计划规定的课程,其考核成绩绩点按如下办法换算：
表1

	考试成绩
	100-90分
	89-80分
	79-70分
	69-60分
	<60分

	成绩绩点
	5.0-4.0
	3.9-3.0
	2.9-2.0
	1.9-1.0
	0

	考查成绩
	优
	良
	中
	及格
	不及格

	成绩绩点
	4.5
	3.5
	2.5
	1.5
	0

凡补考(重修)成绩绩点按如下办法换算：
表2

	考试课补考(重修)成绩
	100-80分
	79-60分
	<60分

	考查课补考(重修)成绩
	优、良
	中、及格
	不及格

	成绩绩点
	2
	1
	0

（2）全国大学外语四、六级考试的成绩（CET4、CET6），不换算成绩绩点，也不参与平均学分绩点的计算。

（3）凡通识课程学分未达到学校规定，由创新学分折算的（最高折算3个学分），创新课程成绩按“合格”记载，成绩绩点按1.5计。

（4）每门课程无论补考或重修几次均按一次计。一门课程分几个学期授课（如高数、外语、物理等），每学期各作为一门课程来计算。
（5）无故旷考、缺考（未办理缓考手续）的成绩绩点均按表2换算。缓考及格的成绩绩点按表1换算。
（6）降级试读、延长学制的学生，在降级试读、延长学制期间修读原不及格的课程，考试成绩一次通过者，其成绩绩点按表1换算。

（7）学生平均学分绩点根据上述规定及以下公式计算后得出：

学分绩点=课程成绩绩点×课程学分；平均学分绩点=∑（课程成绩绩点×课程学分）/∑课程学分。
3. 对受过处分，经考察确已改正错误，表现良好且符合《西安建筑科技大学授予学士学位实施细则》授位规定的学生，其授位工作程序为：由本人提出书面申请，经院（系）学位评定分委员会审查提出意见，上报教务处提交学校审批。

4. 结业及不授位学生名册必须经院（系）学位评定分委员会审核，由学位评定分委员会主任及主管教学院长（系主任）签名，盖院（系）公章后报教务科。
三、毕业生成绩总表及电子版、学期成绩登记表、各门课程原始成绩单于9周五（4月30日）前报教务科，成绩总表填写要求如下：
1. 使用学校统一开发的软件，A3纸打印。学生成绩总表的格式及内容必须与学校规定相同，不得缺项或省略项。
2. 填表内容须真实、完整，字迹工整清晰，一律用计算机打印。院（系）、专业名称填写应规范（见附件1），课程名称应准确（公共课程见附件2），学生姓名、出生年月须与实际相符。
3. 除毕业设计（论文）外，其余课程成绩均由各院（系）负责填写（包括毕业实习成绩）。

4. 凡选修课程应在课程名称栏内标注“选修”字样。

5. 每门课程在学生成绩总表中只记载最高成绩,凡经补考或重修及格的成绩须标注〝b〞或〝c〞字样。

6. 凡旷考、缺考的课程，其考核成绩栏内应标明“b”或“c”字样。对缓考考核及格的课程, 其考核成绩栏内不标注任何字样。

7. 凡降级试读及延长学制的学生，在降级试读及延长学制期间修读原不及格的课程，其考核成绩一次通过者，在成绩栏内不标注任何字样。跟班试读学生补考、重修课程成绩栏内均标明“b”或“c”字样。
8. 全国大学外语四、六级考试的成绩均不在成绩表中记载。
9. 在课程名称栏内对外语应标明学生所学的具体语种，如大学英语、大学日语或大学俄语，不允许出现“外语”字样。
10. 创新学分≥3的学生，其创新学分在成绩总表中应体现，即在课程名称栏中标记“创新课程”字样，成绩按“合格”记载。

11. 成绩总表中最后一学期平均学分绩点栏为空白，待毕业设计（论文）成绩确定后手工填写。
12. 学籍异动学生应在变动学年对应的“学籍变动情况”栏内标注变动类型。

13. 每学年的课程名称栏下方要注明“以下空白”字样。学分合计栏及平均学分绩点栏内应统计学生每学期实际所获学分总数及平均学分绩点。
14. 学生入学时间为2006年9月（建筑学、城市规划专业为2005年9月），毕业时间均为2010年6月，成绩总表填报日期为2010年6月25日。各学年具体时间按以下规定填写：
四年制本科：第一学年   2006年9月—2007年7月
                第二学年   2007年9月—2008年7月
                第三学年   2008年9月—2009年7月
                第四学年   2009年9月—2010年6月
五年制本科依次类推。休学、停学、试读、延长学制、转学、转专业、入伍复学等学生按实际入学年份及在读时间填写。
15. 学生照片错开粘贴在成绩总表左上方，具体时间另行安排。
16. 成绩总表必须由教学秘书、主管教学院长（系主任）亲笔签名，盖院（系）公章后上交教务处。

四、毕业设计（论文）成绩、毕业设计（论文）不及格学生名单及学生最后一学期平均学分绩点于16周五（6月18日）前交教务科。
五、毕业证书、学位证书、成绩总表统一使用新华社拍摄的照片，具体贴照片时间另行通知。
附件 1：2O10届毕业生院（系）、专业名称

2：公共课程名称一览表
                                                教务处
                                     二○一○年三月九日

附件1：
          2O10届毕业生院（系）、专业名称
	序号
	院（系）
	专 业 名 称

	1
	土木工程学院
	土木工程

	交通工程

	2
	建筑学院
	建筑学

	城市规划

	3
	环境与市政工程学院
	建筑环境与设备工程

	给水排水工程

	环境工程

	环境科学

	4
	冶金工程学院
	金属材料工程

	冶金工程

	化学工程与工艺

	材料成型及控制工程

	5
	信息与控制工程学院
	自动化

	计算机科学与技术

	通信工程

	电子信息工程

	6
	机电工程学院
	机械设计制造及其自动化

	电气工程及其自动化

	7
	管理学院
	工程管理

	工商管理

	会计学

	信息管理与信息系统

	公共事业管理

	国际经济与贸易

	8
	材料科学与工程学院
	材料科学与工程

	安全工程

	9
	文学院
	英语

	法学

	汉语言文学

	10
	理学院
	工程力学

	应用化学

	数学与应用数学

	11
	艺术学院
	艺术设计

	工业设计

	摄影

	雕塑

	12
	体育系
	社会体育

附件2：
公共课程名称一览表
	序号
	课程名称
	学分
	备注

	1
	大学英语（一）（日、俄）
	4.5

	2
	大学英语（二）（日、俄）
	4.5

	3
	大学英语（三）（日、俄）
	4.5

	4
	大学英语（四）（日、俄）
	4.5

	5
	大学物理（上）
	3.5

	6
	大学物理（下）
	3.5

	7
	物理实验
	3.5

	8
	大学化学
	3.5
	土木、冶金、环工

	9
	高等数学

	学分按专业培养计划确定

	10
	线性代数
	2.5

	11
	概率论与数理统计
	3.5

	12
	体育（一）
	1

	13
	体育（二）
	1

	14
	体育（三）
	1

	15
	体育（四）
	1

	16
	形势与政策
	2
	1－4学期共2学分

	17
	军事理论
	2

	18
	中国近代史纲要
	2

	19
	毛泽东思想、邓小平理论与“三个代表”重要思想
	5

	20
	马克思主义原理
	4

	21
	思想道德修养与法律基础
	3

	22
	计算机文化基础
	3.5

	23
	创新课程

	据学生本人情况而定

PAGE
9